CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.007/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei

nº 287/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

ALTERA A LEI Nº. 9.278/2018, QUE INSTITUI O CALENDÁRIO DE

EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA PARA

INSTITUIR O MÊS NOVEMBRO NEGRO.

Art. 1º. O Anexo I da Lei nº. 9.278, de 8 de junho de 2018, que institui o Calendário de Eventos e Datas

Comemorativas do Município de Vitória, passa a vigorar acrescido com o Mês “Novembro Negro”.

NOVEMBRO

- Mês “novembro Negro”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial

Palácio Atílio Vivácqua, 19 de novembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400360030003900380033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 21/11/2025 08:49

Checksum: 9694691AE4E80F2B82D2ACC8E60EFDAC9C08881FB708BB4AC962E12BE410DE07

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 21/11/2025 09:50

Checksum: 5EFB484BD6115EFE1B5AEDDB920FBA8E7736BB31CC63CB3628FE8E9644478342

Assinado eletronicamente por Presidente em 21/11/2025 10:07

Checksum: 1FC4AAE583A8AFC636B53F513279376AF66E653C50EB1BFF6A3CA4A7E74EE62B